
ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI
W ŁODZI

ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁODZI
90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104, tel.: (+48) 42 664 10 00, Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: /lodzuw/SkrytkaESP

https://www.gov.pl/web/uw-lodzki
Administratorem danych osobowych jest Wojewoda Łódzki. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. Masz prawo do dostępu, 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych. Więcej informacji znajdziesz na stronie https://www.gov.pl/web/uw-lodzki w zakładce ochrona 
danych osobowych.

Łódź, 24 kwietnia 2024 r.
AL-V.272.4.2024

Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu 

Odpowiedzi na pytania, zmiana treści SWZ oraz zmiana terminu składania ofert

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez przeprowadzania negocjacji, na podstawie art. 359 pkt 2 w związku 

z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”,  którego przedmiotem 

jest usługa ochrony osób i mienia w obiektach Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi oraz konwojowania wartości pieniężnych.

1. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp 

udziela odpowiedzi na zadane pytania do przedmiotowego postępowania. 

1) Pytanie nr 1:
Zamawiający w formularzu ofertowym w tabeli cen w lp. 1 wskazuje, że podane godziny są 

bez obiektów zlokalizowanych w Łodzi przy ul. Łąkowej oraz Piotrkowa Tryb. W lp. 2 jest 

obiekt w Łodzi w którym podać należy wartość za obiekt w Łodzi natomiast nigdzie nie ma 

miejsca na wpisanie ceny za obiekt w Piotrkowie Tryb. Dodatkowo liczba godzin wskazana 

w lp.1 odpowiada liczbie godzin dla wszystkich obiektów zgodnie z obiektem w Piotrkowie 

Tryb na podstawie przedstawionego OPZ. Proszę o wyjaśnienie i modyfikację 

dokumentów.

Odpowiedź:
Ilość godzin wskazana przez Zamawiającego w Formularzu oferty stanowiącym Załącznik 

nr 2 do SWZ odnosi się również do obiektu zlokalizowanego w Piotrkowie Trybunalskim. 

Wyłączenie dotyczy jedynie obiektu zlokalizowanego przy ul. Łąkowej 40 w Łodzi. 

Wykonawca powinien zatem podać wartość oferty netto również w odniesieniu do obiektu 

zlokalizowanego w Piotrkowie Trybunalskim. Liczba godzin podana przez Zamawiającego 

w Formularzu oferty jest prawidłowa.

https://www.gov.pl/web/uw-lodzki
http://www.lodzkie.eu/


 

2) Pytanie nr 2:
Proszę o wskazanie czy wymagana grupa patrolowa interwencyjna jest wymagana tylko 

do obiektu przy ul. Łąkowej 40?

Odpowiedź:
Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik Nr 1 do SWZ, grupa 

patrolowo – interwencyjna jest wymagana dla wszystkich obiektów Zamawiającego 

podlagających ochronie fizycznej, a więc również dla obiektu zlokalizowanego 

przy ul. Łąkowej 40 w Łodzi. 

3) Pytanie nr 3:
Czy kryterium „czas przyjazdu grupy patrolowo-interwencyjnej” dot. obiektu przy 

ul. Łąkowej 40?

Odpowiedź:
Kryterium pn. Czas przyjazdu grupy patrolowo-interwencyjnej dotyczy wszystkich obiektów 

Zamawiającego podlagających ochronie fizycznej, a więc również obiektu zlokalizowanego 

przy ul. Łąkowej 40 w Łodzi.

4) Pytanie nr 4:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania 2 szt. Samochodów osobowych z logo 

firmy 5-cio drzwiowych, 8 szt. Broni, 8 szt. Kamizelek kuloodpornych, 8 szt. Kamizelek 

taktycznych, 8 szt. Hełmów ochronnych. Proszę o potwierdzenie, że jest to wyposażenie 

wymagane do usług konwojowych i usług patrolowej grupy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wymienione wyposażenie dotyczy usług konwojowych oraz 

usług grupy patrolowej.

5) Pytanie nr 5:
Czy usługa konwoju będzie odbywała się z pracownikiem Zamawiającego.

Odpowiedź:
Usługa konwoju będzie odbywała się z wyznaczonym pracownikiem Zamawiającego.

6) Pytanie nr 6:
Jaki jest przewidywany czas 1 usługi konwoju.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przypadku konwojowania środków pieniężnych czas usługi 

konwoju wynosi do 1 godziny, natomiast w przypadku, gdy konwojowane są również 

depozyty czas ten wynosi ok. 3 godzin.

7) Pytanie nr 7:
Czy usługa konwoju będzie wykonywana w dni robocze czy również w weekendy.

Odpowiedź:
Usługa konwoju będzie wykonywana wyłącznie w dni robocze.



 

8) Pytanie nr 8:
Do jakiej jednostki obliczeniowej będzie wykonywana usługa konwoju?

Odpowiedź:
Zgodnie z § 4 ust. 6 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik 

nr 8 do SWZ, konwój wartości pieniężnych lub/i papierów wartościowych będzie odbywał 

się co najmniej raz na kwartał i będzie to zależne od potrzeb Zamawiającego, w ilości 

nie przekraczającej dwóch jednostek obliczeniowych.

9) Pytanie nr 9:
Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy 

o pracę?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina była wypracowana w ramach umowy 

o pracę. W Rozdziale II ust. 6 SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących następujące 

czynności w zakresie realizacji zamówienia w zakresie wykonywania czynności 

bezpośrednio związanych z wykonywaniem przedmiotu zamówienia tj. osoby wykonujące 

faktycznie czynności ochrony na obiektach Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – 

wykonujące stałą ochronę fizyczną obiektów oraz pracowników grup interwencyjnych.

10) Pytanie nr 10:
Ze względu na zmiany w kodeksie pracy , które rozszerzają prawa pracownika, m.in. :

a. Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej 

w pilnych sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli niezbędna 

jest natychmiastowa obecność pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klęsk 

żywiołowych albo katastrof, a także w przypadku uszkodzenia domu, wypadku dziecka 

w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp.

b. Wolne będzie można wykorzystać w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach 

(16 godzin).

proszę o wydłużenie czasu pełnienia służby np. do 4 godzin bez naliczenia przewidzianych 

kar umownych w przypadku wystąpienia absencji pracowników w przypadkach wystąpienia 

siły wyższej i urlopu na żądanie. Wykonawca bowiem nie jest wstanie przewidzieć absencji 

pracownika związanej z siłą wyższą i urlopem na żądanie i musi zagwarantować sobie 

w umowie minimalny czas na zapewnienie zastępstwa.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił pełne obsadzenie posterunków 

w godzinach wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 

do SWZ. Zamawiający będzie traktował nieobsadzenie punktów posterunkowych jako 



 

nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z umowy, co stanowić będzie podstawę 

do naliczenie kary umownej.

11) Pytanie nr 11:
W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca 

jako Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu 

na żądanie, udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę 

na wydłużony urlop opiekuńczy i uwzględniać wszystkie inne zmianami wchodzące w dniu 

26 kwietnia br do kp, proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia 

dopuszczonych prawem np. umów cywilnoprawnych.

Odpowiedź:
W Rozdziale II ust. 6 SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących następujące czynności 

w zakresie realizacji zamówienia w zakresie wykonywania czynności bezpośrednio 

związanych z wykonywaniem przedmiotu zamówienia tj. osoby wykonujące faktycznie 

czynności ochrony na obiektach Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi – wykonujące 

stałą ochronę fizyczną obiektów oraz pracowników grup interwencyjnych. Zamawiający 

zezwala na zastosowanie cywilno – prawnej formy zatrudnienia w stosunku do osób, które 

będą realizować usługi konwojowanie.

12) Pytanie nr 12:
Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na pełen etat. 

13) Pytanie nr 13:
Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności.
14) Pytanie nr 14:

Wnoszę o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania 

umowy za wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy 

z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być 

dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy klauzuli o treści proponowanej przez 

wykonawcę. 



 

15) Pytanie nr 15:
W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie 

wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 

uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków 

dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby 

realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie 

powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można 

również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody 

(zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona 

abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po 

stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na 

powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę 

zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż 

w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną 

spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodny na obniżenie wysokości kar umownych określonych 

w Projektowanych postanawianych umowy, stanowiących Załącznik Nr 8 do SWZ.

16) Pytanie nr 16:
Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne 

pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz 

urządzeń sanitarnych?

Odpowiedź:
Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne 

pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej 

oraz urządzeń sanitarnych

17) Pytanie nr 17:
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi 

podwykonawcom?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

Wykonawca na etapie składania oferty nie wskaże, iż będzie zlecał usługi 

podwykonawcom.



 

18) Pytanie nr 18:
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji 

umowy nie żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy 

ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że na etapie zawarcia i realizacji umowy ma prawo żądać polisy 

ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia. Szczegółowe regulacje w tym 

zakresie zostały zawarte w § 13 Projektowanych postanowień umowy stanowiących 

Załącznik Nr 8 do SWZ.

19) Pytanie nr 19:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie 

realizacji umowy w sytuacji, gdy na etapie składania oferty Wykonawca spełniał warunek 

określony w rozdz. VI ust. 1 pkt. 2 c) SWZ, natomiast na etapie realizacji umowy może 

zdarzyć się sytuacja, że wykonawca nie będzie spełniał ww. warunku i w przypadku 

uzyskania kontraktu będzie chciał skorzystać z usług podwykonawcy (grupa patrolowo 

interwencyjna i konwoje).

Odpowiedź:
Zgodnie z art. 123 ustawy Pzp wykonawca nie może, po upływie terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert, powoływać się na 

zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym 

zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

20) Pytanie nr 20:
Zamawiający dopuścił podwykonawstwo jednocześnie wpisując dysponowanie 

pracownikami grup patrolowo interwencyjnej i konwojowania w warunkach. Proszę o 

informację czy Wykonawcy mogą złożyć oświadczenie o zleceniu usługi podjazdu grup 

interwencyjnych i konwojowania podwykonawcy traktując zapisy określone w warunkach 

dot. dysponowania grupy interwencyjnej jako warunek realizacji umowy (nie będzie 

podmiotu udostępniającego zasoby).

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zrealizowanie części usługi przez podwykonawcę, jednak 

Wykonawca, który nie powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego, będzie zobowiązany 

samodzielnie wykazać spełnienie warunków udziału w postępowaniu o których mowa 

w Rozdziale VI ust. 1 SWZ. 



 

W przypadku wykonywania usługi grupy patrolowo-interwencyjnej i konwojowania przez 

podwykonawcę, na zasoby którego nie powołuje się Wykonawca, Wykonawca nadal 

będzie zobowiązany do dysponowania sprzętem o którym mowa w Rozdziale VI ust. 1 pkt 

2 lit. b oraz będzie zobowiązany do skierowania osób, o których mowa w Rozdziale VI ust. 

1 pkt 2 lit. c, do zrealizowania zamówienia w zakresie, w którym Wykonawca będzie je 

wykonywał.

Zgodnie z art. 123 ustawy Pzp wykonawca nie może, po upływie terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert, powoływać się na 

zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym 

zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 462 ust. 8 ustawy Pzp powierzenie wykonania 

części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za 

należyte wykonanie tego zamówienia.

21) Pytanie nr 21:
Zamawiający wymaga posiadania 1 pracownika kwalifikowanego pełniącego funkcję szefa 

ochrony. Proszę o informację na którym z obiektów ma być taka osoba? Czy jest to osoba, 

która może pełnić rolę koordynatora na innych obiektach Wykonawcy i liczba godzin nie 

jest wliczona w godziny ochrony Państwa obiektów?

Odpowiedź:
Pracownik kwalifikowany pełniącego funkcję szefa ochrony będzie pełnił usługę ochrony 

w budynku zlokalizowanym przy ul. Piotrkowskiej 104 w Łodzi. Osoba ta będzie pełniła 

funkcję koordynatora w innych obiektach Zamawiającego. Liczba godzin jest wliczana do 

godzin ochrony wszystkich obiektów. 

22) Pytanie nr 22:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się 

o udzielenie zamówienia warunki określone w rozdz. VI pkt. 1 SWZ, wykonawcy mogą 

spełnić łącznie. Jeśli jest inaczej proszę o wskazanie.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że warunek udziału w postępowaniu dotyczącego uprawnień 

do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika 

to z odrębnych przepisów powinien spełnić każdy z wykonawców wspólnie ubiegających 

się o udzielenie zamówienia. Zgodnie z  art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 

o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2021 r. poz. 1995) podjęcie działalności gospodarczej 

w zakresie usług ochrony osób i mienia wymaga uzyskania koncesji, określającej zakres 

i formy prowadzenia tych usług. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy wspólnie ubiegający się 



 

o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z Wykonawców, którzy 

wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

23) Pytanie nr 23:
Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał 

na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie 

przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego na 

faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być 

świadczona w ramach umowy o pracę

Odpowiedź:
Stosownie do treści art. 95 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących 

następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia w zakresie wykonywania 

czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem przedmiotu zamówienia tj. osoby 

wykonujące faktycznie czynności ochrony na obiektach Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi – wykonujące stałą ochronę fizyczną obiektów oraz pracowników grup 

interwencyjnych. 

24) Pytanie nr 24:
Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

Odpowiedź:
Budynki i pomieszczenia pracy spełniają przepisy techniczno-budowalne, w tym przepisy 

bhp i ppoż. Wykonywanie zdań na terenie Urzędu nie zwalnia Wykonawcy z wypełniania 

obowiązków ciążących na pracodawcy w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, zgodnie 

z Kodeksem pracy.

25) Pytanie nr 25:
Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki 

podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 

planach kapitałowych. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia we wskazanym zakresie. Klauzule 

waloryzacyjne zostały zawarte w § 11 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących 

załącznik Nr 8 do SWZ.



 

26) Pytanie nr 26:
Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości 

minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych 

przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od  lipca 2024r ? Jeżeli tak jakie 

dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji umowy ze względu na zmianę wysokości 

minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych 

przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od 1 lipca 2024 r. Wykonawca powinien 

zatem uwzględnić wynagrodzenie minimalne obowiązujące zarówno na dzień składania 

ofert oraz wynagrodzenie minimalne obowiązujące od 1 lipca 2024 r.

27) Pytanie nr 27:
Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024  proszę o wyjaśnienie celem 

zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić 

w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert? Tym samym proszę o wskazanie 

jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle 

rażąco  niskiej ceny. 

Odpowiedź:
W cenie oferty należy uwzględnić zmianę wynagrodzenia określonego w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1893). Wykonawca powinien zatem uwzględnić wynagrodzenie minimalne 

obowiązujące zarówno na dzień składania ofert oraz wynagrodzenie minimalne 

obowiązujące od 1 lipca 2024 r. Zamawiający dokona badania ofert pod kątem rażąco 

niskiej ceny zgodnie z art. 224 ustawy Pzp. Do badania rażąco niskiej ceny przyjmuje się 

cenę całkowita oferty.

28) Pytanie nr 28:
Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak 

zmawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyrazi zgodę na rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem przez 

wykonawcę.

29) Pytanie nr 29:
Czy Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez podwykonawców?



 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza realizacje usługi przez podwykonawców na zasadach 

określonych w Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących Załącznik nr 8 do 

SWZ.

30) Pytanie nr 30:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości negocjacji zapisów proponowanej umowy. 

Wykonawca składający ofertę oświadcza, że zapoznał się z Projektowanymi 

postanowieniami umowy stanowiącymi Załącznik nr 8 do SWZ, akceptuje ich treść i 

warunki oraz zobowiązuje się do zawarcia umowy w przypadku wyboru oferty. 

Zgodnie z art. 284 ust. 1  ustawy Pzp wykonawca może zwrócić się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. 

Stosownie natomiast do art. 286 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach zamawiający 

może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ. 

31) Pytanie nr 31:
Czy do realizacji zamówienia polegającego na ochronie osób i mienia Zamawiający 

wymaga grupy interwencyjnej ?

Odpowiedź:
Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, 

Zamawiający wymaga do realizacji zamówienia grupy patrolowo - interwencyjnej. 

2. Jednocześnie Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje 

następujących zmian w: 

1) Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 1 do SWZ) poprzez 

wykreślenie pkt 6 ppkt 2 w I Części opisu o treści: Nieprzerwany czas trwania służby 

pracownika na posterunku nie może być dłuższy niż dwanaście (12) godzin;

2) w Projektowych postanowieniach umowy (Załącznik Nr 8 do SWZ) § 7 ust 1 otrzymuje 

następujące brzmienie: Wykonawca może zlecić Podwykonawcy/om wykonanie części 

przedmiotu zamówienia.

3. W związku z dokonaniem zmian w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia 

oraz Projektowych postanowieniach umowy Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 3 

ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert.

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 30.04.2024 r. 
do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2024 r. o godz. 10:10. 



 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy Pzp z uwagi na zmianę terminu składania ofert, 

Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia. 

Ponadto ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostanie opublikowane na platformie 

https://platformazakupowa.pl/pn/uw.lodz. 

Niniejszy dokument stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia

DYREKTOR GENERALNY URZĘDU

Aleksandra Sowińska-Banaszkiewicz

https://platformazakupowa.pl/pn/uw.lodz


Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 5987112.19058303.18659134

Nazwa dokumentu Odpowiedzi na pytania, zmiana treści SWZ oraz zmiana
terminu składania ofert.docx

Tytuł dokumentu Odpowiedzi na pytania, zmiana treści SWZ oraz zmiana
terminu składania ofert

Sygnatura dokumentu AL-V.272.4.2024

Data dokumentu 2024-04-24

Skrót dokumentu 00D98DF6E9B17A3039696858E8AECDD0DC47D259

Wersja dokumentu 1.2

Data podpisu 2024-04-24 15:07:47

Podpisane przez Aleksandra Ewa Sowińska-Banaszkiewicz Dyrektor
Generalny

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
EZD 3.116.9.9.

Data wydruku: 2024-04-25
Autor wydruku: Złotowska Helena (Inspektor wojewódzki)


